
　　　　開催日時：平成３０年１１月１日（木）　１３：１０～１７：００

　　　　会　　　場：TKPガーデンシティ渋谷　（ホール A ）

 主　催：サラシア属植物普及協会

13:10 開会の辞
吉川 雅之 前会長、　京都薬科大学 名誉教授

13:20 ●機能性表示食品の現状とこれから

○菊地 範昭、　日本健康･栄養食品協会 機能性食品部

14:30

14:50 

15:10 

15:30 
　　○飯田 篤史、 植田 文教、　富士フイルム株式会社　　　山手 寛嗣、　山手競走馬診療所　

15:50 

16:10

16:30 ●事務局 ･ WGからの報告

16:50 閉会の辞
 和田 政裕、　城西大学教授

17:10～ 懇親会　（ホールB）

　　○小田島 弘明、　UBMジャパン株式会社
■保健機能食品を取り巻く環境変化

■サラシアで始める生活習慣病対策

特別講演　(講演7０分・質疑応答１０分含む）　　

―　休憩　（２０分）　―

学術発表　(講演１５分・質疑５分）　　

　　　　 第１１回サラシア属植物シンポジウム プログラム

 後　援：近畿大学薬学総合研究所、城西大学薬学部、京都薬科大学　　　
 サラシアの会

　　○菊地 秀与、　城西大学 薬学部

　　○川上 宏智、　森下仁丹株式会社

■サラシア属植物エキス末の加工食品への応用
　　○岸野 恵理子、 平田 郁実、 山口 祐依、 正木 久晴、 藤田 孝輝、　塩水港精糖株式会社 糖質研究所

■馬の腸内有用菌であるラクトバチルス属細菌を増加させるサラシア属植物の効果

■城西大学薬学部監修　食品-医薬品相互作用データベース ～過去･現在･未来～


